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Sänghantering, en patient - en säng, 

Alingsås lasarett 

Mål 
Inga onödiga sängbyten ska behöva genomföras. Patienten ska kunna ha 

samma säng under hela vårdtillfället vilket minimerar risker för patienten 

(fall, smärta mm), för personalen (lyftskador) samt behovet av 

ombäddning (tvättkostnad). 

Sjukhuset, inte avdelningarna äger sängarna. Det innebär att sängen vid 

förflyttning lämnas över till annan verksamhet och följer patienten under 

vårdtillfället.  

Inskrivning 
När en patient läggs in på vårdavdelning/IVA via Akutmottagningen ska 

patienten komma till avdelningen/IVA i säng, undantag kan göras om 

patienten själv kan förflytta sig från rullstol till säng. Om säng saknas på 

Akuten ringer de till patientens ”hemavdelning” som får komma ner med 

säng samt hjälpa till med transport av patient till avdelningen. Vid brist 

av säng eller akut situation på Akuten transporteras patienten på bårvagn. 

Akutens personal tar med en tom säng tillbaka till Akutmottagningen.  

 

Utskrivning 
När patienten skrivs ut från vårdavdelning/IVA plockar 

avdelningspersonal ut de saker som ska ut från rummet. Därefter 

kontaktas Regionsservice genom att logga in och anmäla i Columna, 

Alingsås lasarett (tel: 6143) som sedan torkar av med sprit och bäddar 

sängenheten samt slutstädar rum och toalett. 

Sängen bäddas med underlakan, draglakan och kudde. 
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Kontrollera att hävert, grindar och spritflaska finns på sängen samt att 

sängen är funktionsduglig. 

Om avdelningen/IVA har fler sängar än vårdplatser så ringer man till 

Akuten för att höra om behov finns för fler sängar. Om inte så körs 

obäddad säng till sängförrådet plan 1 

En extra bred säng finns att tillgå. Den finns placerad på plan 3 mellan 

IVA och avd.5. Ett patientrum på varje avdelning har en extra bred dörr. 

Service och reparation 
Trasig säng anmäls i Weblord. Anmälan skrivs ut och fästs på sängen 

som sedan placeras i sängförrådet plan 1. 

Samma sak gäller för sängar som ska på årlig tvätt och service. Sängarna 

är märkta med etiketter som talar om när det är dags. 

Madrasser 
Madrasser finns att hämta i sängförrådet plan 1. Där finns även 

madrasser för tunga patienter. 

Anvisad plats finns även för madrasser som ska kasseras. 

Alla sängtillbehör (ej Curocellmadrasser) förvaras i sängförrådet, plan 1.  

Giltig version är publicerad på intranätet, ett utskrivet dokument är 

alltid en kopia 
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Information om handlingen 
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